
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Studentka: Aneta Magyarová 
    PF JU v Č. B.              

Vysoká škola:  ...........................................           Aprobace:  ČJ - SV 

                                

Katedra: Katedra českého jazyka a literatury  

               PF  JU                                                    Recenzent bakalářské práce:  
 

Datum odevzdání posudku: 11. 8. 2014          Mgr. Martina Halamová, Ph.D. 

          .............................................................. 

                 

 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Hana Bořkovcová. Život a dílo ve stínu holocaustu 
....................................................................................................................................................... 

 
(téma) 

 

 Studentka se ve své práci zaměřila na tvorbu Hany Bořkovcové, v níž se odráží 

autorčina holocaustová zkušenost, zejména tedy na prózy Zakázané holky, Soukromý 

rozhovor a deníkový text Píšu a sešit mi leží na kolenou. Záměrem bakalářské práce se stal, 

jak píše Aneta Magyarová, monografický portrét autorky, tudíž se na úvodních stránkách BP 

věnuje i životu autorky, její tvorbě pro děti – opět s akcentem na motivy, které reflektují 

holocaust.  

 Bakalářské práci chybí metodologická východiska, pravděpodobně díky tomu také při 

práci s prozaickými texty zůstává spíše u popisu příběhu než u skutečné interpretace textu. 

Nicméně je třeba říct, že studentka velice citlivě pracuje s analyzovanými texty, umí vytknout 

podstatné okamžiky a osudy příběhů. Na práci oceňuji, že se jí podařilo přidržet se po celou 

dobu psaní svého záměru, tedy ukázat autorku jako spisovatelku reflektující holocaust. Právě 

tento úhel pohledu může být zajímavý pro i další čtenáře textů Hany Bořkovcové. 

 Závěrečná kapitola pak přináší shrnutí popisující obsah jednotlivých kapitol. Mrzí mě, 

že nejenom tato práce, ale i řada dalších BP jsou takto koncipovány. V závěrečné kapitole 

bych očekávala nějakou pointu autorčina „příběhu vyprávění“, např. by bylo možné hledat její 

pozici v diskurzu současné prózy věnované válečné tematice apod. 

 Práce je psaná kultivovaně, obvykle se neobjevují pravopisné chyby.  

 Na bakalářské práci je patrné, že studentka je citlivou a pozornou čtenářkou a že téma 

bylo zpracováváno se zřejmým zaujetím.  

 Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 



  

   

                                                                       velmi dobře 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  ................................................................................ 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
                                                             ............................................................................... 

                 podpis recenzenta bakalářské práce 

 

 

 

 

 

    Českých Budějovicích   11. srpna 2014 

V .................................................... dne .................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

*) Nehodící se škrtněte 


